АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

	18.10.2022

	№520-п

О внесении изменений в постановление
администрации Саянского района  от 13.01.2021г.
№ 2-п «О создании консультативного Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при администрации Саянского района»

В связи с кадровыми изменениями в администрации Саянского района, в соответствии со Стратегией государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, в целях  исполнения Указа Президента Российской Федерации от 31.10.2018 № 622 «О Концепции государственной миграционной политики Российской Федерации на 2019–2025 годы» и осуществления мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории Саянского района, руководствуясь статьёй 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Саянского района от  13.01.2021г. № 2-п «О создании консультативного Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при администрации Саянского района» следующие изменения:
1.1 Состав консультативного Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при администрации Саянского района  изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по общественно- политической работе (Е.И.Захаров).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  подписания и подлежит размещению на веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава района                                                                                       В.В. Гребнев

Приложение
к постановлению администрации Саянского района
[bookmark: _GoBack]от 18.10.2022 № 520-п

СОСТАВ
консультативного Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям при администрации Саянского района

	№ п/п
	Должность
	Должность

	1
	Председатель комиссии

	Заместитель главы Саянского района по общественно- политической работе

	2
	Заместитель председателя комиссии
	Заместитель главы Саянского района по социальным вопросам

	3
	Секретарь комиссии

	Специалист по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Саянского района

	4
	Члены комиссии:
	Директор  КГКУ «Центр занятости населения»

	5

	Председатель постоянной комиссии Саянского районного Совета депутатов по социальной защите, здравоохранению, образованию, культуре, спорту, по делам молодежи и семьи

	6

	Начальник МКУ «Отдел культуры администрации Саянского района»

	7

	Руководитель  МКУ «Управление образования администрации Саянского района»

	8

	Член КРОО «Союз казаков Енисея»

	9

	Руководитель МКУ «Отдел физической культуры и спорта администрации Саянского района»

	10

	Инспектор миграционного пункта  ОП МО МВД России «Ирбейский»

	11

	Начальник ТО КГКУ «Управление социальной защиты населения»